
 

 

        
               CERT. N. 2851/6                  CERT. N. 0795A/2                                                               

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 
Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi 37/D  
Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 735 15 77  •  e-mail : info@asianapoli.it  •  www.asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637             Pag. 1 a 2 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. XXXX DEL XXX 

Premesso 

1) che ASIA Napoli S.p.A. (di seguito anche solo ASIA) è una società interamente partecipata dal 

Comune di Napoli per conto del quale gestisce, in regime di in house providing, il servizio di igiene urbana su 

tutto il territorio cittadino, giusto contratto di servizio del 7 ottobre 2019 a rogito del Notaio Paolo Morelli 

di Napoli (Rep. 141457; Racc. 32139); 

2) che ASIA, con determina dell’Amministratore unico n XXXXX, ha approvato l’Avviso di selezione 

privatistica ad evidenza pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Operation manager; 

3) che ASIA, con determina dell’amministratore unico n. XXXXXXXXXX, ha approvato la graduatoria 

con un unico vincitore relativo all’avviso di selezione privatistica ad evidenza pubblica per l’assunzione a 

tempo indeterminato di un Operation Manager; 

4) che l’ing. Giovanni Romano, risultato vincitore della predetta selezione, è stato assunto da ASIA nel 

mese di gennaio 2024 con la mansione di Operation Manager; 

5) che ASIA con determina dell’Amministratore Unico n. 39 del 29 marzo 2024, ha approvato la nuova 

macrostruttura aziendale ridisegnando compiti e responsabilità in funzione delle mutate esigenze tecnico-

organizzative; 

6) che la definizione della nuova macrostruttura aziendale comporta una diversa configurazione della 

struttura di staff dell’amministratore unico, che tenga conto anche delle figure professionali recentemente 

assunte da ASIA ed una diversa configurazione di alcune direzioni aziendali che si allinei a tali modifiche; 

7) che, nello specifico, il nuovo assetto delle direzioni aziendali comporta la soppressione della Direzione 

Affari Generali e la conseguente istituzione della Direzione Servizi Generali nonché l’assegnazione alla 

Direzione Sviluppo Impianti della nuova denominazione di “Direzione Impianti”; 

8) che la Direzione Impianti, affidata ad interim all’Amministratore Unico, è articolata su due servizi e 

precisamente: 

-  Progettazione, Responsabile Raffaele Fontana; 

-  Gestione, Responsabile Giovanni Romano; 

9) nell’ambito del processo di riorganizzazione aziendale è necessario procedere al conferimento di 

apposite deleghe in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro nonché in materia ambientale al 

predetto all’ing. Giovanni Romano in qualità di responsabile del servizio gestione impianti di ASIA, con 

l’attribuzione dei connessi poteri di spesa; 

10) che in ragione di quanto sopra è stata approntata una bozza di procura contente l’indicazione 

dettagliata dei compiti e delle funzioni da delegare in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro 



 

 

        
               CERT. N. 2851/6                  CERT. N. 0795A/2                                                               

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 
Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi 37/D  
Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 735 15 77  •  e-mail : info@asianapoli.it  •  www.asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637             Pag. 2 a 2 

nonché in materia ambientale all’ing. Giovanni Romano in qualità di responsabile del servizio gestione 

impianti; 

11) che il Notaio Michele Francesco Scardaccione (Cod. Fisc. SCRMHL77C31F839M P. IVA 

XXXXXXXXXXXXXXXX) del distretto notarile di Napoli, Torre Annunziata e Nola,  von nota del 12 

aprile 2024 ha trasmesso la specifica n. XXXXX relativa alla procura innanzi indicata di Euro XXXX per 

onorari, Euro XXXXXXper spese oltre IVA e ritenuta d’acconto come per legge, per un importo 

complessivo da pagare di Euro XXXXXX 

VISTI 

12)  gli artt. 2229 e seguenti del Codice Civile sull’esercizio delle professioni intellettuali; 

13)  la specifica n. XXXX del 12 aprile 2024 del Notaio Michele Francesco Scardaccione relativa al 

conferimento della procura all’ing. Giovanni Romano. 

Tanto premesso e visto l’Amministratore Unico di ASIA Napoli S.p.A., con la presente determinazione 

DISPONE 

a) di approvare la specifica n. XXX aprile 2024 emessa dal notaio Michele Francesco Scardaccione, relativa 

al conferimento della procura all’ing. Giovanni Romano in materia di sicurezza e salute sui luoghi di 

lavoro nonché in materia ambientale di Eur XXXXX per onorari, Euro XXXXXX per spese, oltre IVA 

e ritenuta d’acconto come per legge, per un importo complessivo da pagare di Euro  XXXXX; 

b) di approvare lo schema di incarico da formalizzare con il Notaio Michele Francesco Scardaccione per 

l’incarico di cui sopra; 

c) di individuare nei fondi propri di ASIA Napoli S.p.A. la copertura finanziaria per la liquidazione delle 

competenze professionali de quibus; 

d) di pubblicare il presente provvedimento sul sito di ASIA Napoli S.p.A.; 

e) di nominare Responsabile del Procedimento l’avv. Rosamaria Casuccio. 

L’Amministratore Unico 

                    Domenico Ruggiero 


